3

[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.05.2019

	№
	253-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 10.03.2017 № 52/147
В целях исполнения постановления Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», постановления Правительства Кировской области от 10.12.2012 № 185/735 «О государственной программе Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса»                                        на 2013 – 2025 годы» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в постановление Правительства Кировской области от 10.03.2017 № 52/147 «О предоставлении крестьянским (фермерским) хозяйствам грантов из областного бюджета на развитие семейных животноводческих ферм и на поддержку начинающих фермеров»                           следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях реализации государственной программы Кировской области  «Развитие агропромышленного комплекса» на 2013 – 2025 годы, утвержденной постановлением Правительства Кировской области                         от 10.12.2012 № 185/735 «О государственной программе Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса» на 2013 – 2025 годы»,                               в соответствии с приложением № 9 к Государственной программе развития
сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».

1.2. Утвердить изменения в Положении о проведении конкурса по отбору крестьянских (фермерских) хозяйств для предоставления грантов из областного бюджета на развитие семейных животноводческих ферм, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 1.
1.3.  Утвердить изменения в Порядке предоставления грантов                       из областного бюджета крестьянским (фермерским) хозяйствам на развитие семейных животноводческих ферм (далее – Положение), утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 2.
1.4.  Утвердить изменения в Положении о проведении конкурса                    по отбору крестьянских (фермерских) хозяйств для предоставления грантов              из областного бюджета на поддержку начинающих фермеров (далее – Положение, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 3.
1.5. Утвердить изменения в Порядке предоставления грантов                        из областного бюджета на поддержку начинающих фермеров, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 4.

1.6.  Внести в состав конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору крестьянских (фермерских) хозяйств для предоставления грантов из областного бюджета на развитие семейных животноводческих ферм, а также грантов на поддержку начинающих фермеров (далее – конкурсная комиссия), утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.6.1.  Включить в состав конкурсной комиссии следующих лиц:
	ГУЛЯЕВ

Владимир Николаевич
	–
	член крестьянского (фермерского) хозяйства «Исток» Лебяжского района Кировской области (по согласованию);

	ПЕРМИНОВ
Александр Леонидович
	–
	заместитель директора Кировского регионального филиала акционерного общества «Россельхозбанк» (по согласованию);

	САВКОВ
Никита Валерьевич
	–
	индивидуальный предприниматель – глава крестьянского (фермерского) хозяйства Котельничского района Кировской области                             (по согласованию);

	ШАТОВА
Елена Петровна
	–
	ведущий консультант отдела бюджетной политики в отраслях экономики министерства финансов Кировской области.

1.6.2. Наименование должности Филинкова А.С. изложить в следующей редакции:

	«ФИЛИНКОВ

Андрей Сергеевич
	–
	директор малого инновационного предприятия общество с ограниченной ответственностью «Информационно-консультационный центр «Академия» (по согласованию)».

1.6.3. Исключить из состава конкурсной комиссии Иванова С.В., Мальцеву Т.В., Монако Д.А., Морозова Д.И., Сайфутдинову Г.Р.,                     Смирнова С.А.
2.  Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин